Letto, confermato, sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Doft. l.ibero MA

IL SEGRETARIO

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione: .
S ai sensidellart. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prot.£99.3 viene
pubblicata oggi allAlbo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi;
¥ viene trasmessa ai Comuni aderenti all'Unione.

Piedimonte San Germano, %9‘{ g} 2018

IL SEGRETARIO
Dgtt. Sergio STACI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il /ﬂf/};»o/é?
o decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazfone (art. 134, terzo comma,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):
Vé perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267)
o viene assegnata per I'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

Piedimonte San Germano,/}f{/}iﬁ/ 2018

l

Il SEGRETARIO
Dot. Sgtgio STACI

IEHIE!HH!BEBHHEEEEHHHKHHHHHHHﬂﬂﬂﬁﬂﬂﬂﬁﬂﬂﬁﬂﬂﬁﬂﬂﬁiﬂﬂﬂnﬂﬂEEHEBHHHEH‘ B HAe EHEEBREHE

Originale

K Copia conforme dell’originale

Piedimonte San Germano, go/u/ 2018

("

Provincia di Frosinone

tra i Comunidi Aquino, Colle San Magno, Piedimonte San Germano, Roccasecca, Villa Santa Lucia |

ORIGINALE

X | coPia

OGGETTO Partecipazione al bando della Regione Lazio per le misure a
favore delle atfivita di compostaggio e auto compostaggio
per la riduzione della frazione organica per i Comuni del
Lazio e Roma Capitale — Presa d’Atto

L’anno duemiladiciofto, il giorno diciasette del mese di ottobre, alle ore 17,00, in
Piedimonte San Germano e nella Sede deli’'Unicne, convocata dal Presidente, si é riunita
la Giunta dell’Unione e ha deliberato 'argomento in oggetto.

[ componenti della Giunta in carica sono:

P A
MAZZAROPPI Libero | Presidente 1 X1
FERDINANDI Gioacchino _ |Assessore | X1
SACCO Giuseppe | Assessore | | X
JANNARELLI Antonio Assessore X
DI NOTA Antonio | Vice-Presidente | | X

Assume la Presidenza il presidente MAZZAROPPI Libero
Partecipa il Vicesegretario dell'Unione STACI Sergio

IL PRESIDENTE

Accertata la validita della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla
Giunta dell’Unione la seguente proposta di deliberazione sull'argomento in oggetto,
corredata dei prescritti pareri.




Il Presidente sottopone al!’appfovazione la seguente proposta di deliberazione
concernente 'argomento in oggetto correlata di parere di cui allarticolo n. 49 del D.Lgs n.
267/2000;

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

PREMESSO
- che la Regione Lazio ha emanato un bando per la concessione di contributi finanziari agli
enti che presentino la candidatura per attivita di compostaggio e auto compostaggio per la
riduzione della frazione organica per i Comuni del Lazio @ Roma;
- che la Regione incoraggia e sostiene interventi volti alla prevenzione della generazicne di
rifiuti urbani, alla raccolta differenziata ed at recupero degli stessi da parte dei comuni o
delle loro forme associative

VISTA la deliberazicne n® 31 del 5 ottchre 2017 avente per oggetto : “Partecipazione al bando
delia Regione Lazio per le misure a favore delle attivitad di compostaggio e aute compostaggioc per
fa riduzione della frazione organica per i Comuni del Lazio e Roma Capitale” con la quale 'Unione
ha partecipato alla richiesta di finanziamento

VISTA la deliberazione n° 37 del 11 dicembre 2017 avente per oggeito : "Partecipazicne al bando
della Regione Lazio per le misure a favore deile attivita di compostaggio e auto compostaggio per
la riduzione della frazione organica per i Comuni del Lazio e Roma Capitale- Integrazione” con la
quale I'Unione ha prodotto le integrazioni richieste

VISTA la nota della Regione Lazio prot. n° 626476 del 10/10/2018 acquisita al protocolio di questa
Unione I'11/10/2018 n° 1896 con la quale si comunicava I'ammissione al contributo per un importo
pari ad € 438.000,00

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

VERIFICATA la disponibilita delle somme a titolo di compartecipazione comunale sul bilancio
dell'enie;

ACQUISITI | pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi competenti;
Con voti unanimi e favorevoli
DELIBERA

1. Di approvare la parte in narrativa che costituisce parte integrante del presente

provvedimente;

Di prendere atto dell'avvenuto finanziamento concesso pari ad € 438.000,00;

3. Di stabilire che il Responsabile unico del procedimento del progetto & il dipendente
dell’'Unione Giuseppe Fordellone;

4. Di dare mandato agli uffici preposti- di attivare tutte le procedure per |a realizzazione delle
attivita previste dal progetto

5. Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva, ai
sensi dell'art. 134, u.c. del d.lgs. 267/2000.

N

In meritc alla sopra scritta proposta di deliberazione il responsabile dei servizi amminisirativi-ambiente,
ggsto ai s;;;i dejf'articolo 49 del D. Lgs. n. 26712000, esprime parere favorevole e firma per conferma
A

(/A
[/

7 LA GIUNTA DELLL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA’

Vista la sopra scritta proposta di deliberazione concernente i‘argomento in oggetto e correlata dal parere di
cui all'articolo 49 det D. Lgs. 267/2000;
Con voli unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la sopra scritta proposta di deliberazione concernente 'argomento in oggetto.

Inoltre,

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

Su proposta del Presidente;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'articolo 134 del D.
Lgs. n. 267/2000.




